２０２５年４月１日

関係各位

中央大学理工学部数学科
新任人事担当　山崎　隆雄

教員公募について（依頼）

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．
このたび，当教室では，下記の要領で教員を公募することになりました．つきましては，関係各
位に御周知いただくとともに，適任の方のご推薦をお願い申し上げます．

敬具

記

１．公募対象　　　教授または准教授 １名
２．研究分野　　　数理統計学
３．応募資格　　　（１）博士の学位を有すること．
　　　　　　　　　（２）数学を専門とする学科を卒業し，数学の学部および大学院の講義，
　　　　　　　　　　　　研究指導ができること．
４．業務内容　　　（１）学部及び大学院の数学および統計科目の授業担当
　　　　　　　　　（２）学部・大学院の教育，研究，および学内運営
５．公募方法　　　（１）履歴書
　　　　　　　　　（２）研究業績のリスト
　　　　　　　　　（３）主要論文の概要および研究計画書（A4 ２枚程度）
　　　　　　　　　（４）応募者の業績について問い合わせのできる方２，３名の氏名と連絡先
　　　　　　　　　（５）主要論文（５編以内）
（１）－（４）を一つの pdfファイルにまとめてファイル名を CV.pdfとし，（５）を論文ごと
に別々の pdfファイルとした上で，これらを 30MB以内の zipファイルにまとめ，次の URLの
「JREC-IN Portal Web応募」より応募してください．
　　 https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D125031442

これと同時に以下のページのGoogleフォームにも入力して下さい．
　　 https://forms.gle/P5zw3TGyDH4cW9yS8

６．採用予定年月日　２０２６年４月１日
７．応募締切日　　　２０２５年６月３０日
８．教室紹介
　中央大学理工学部は，都心にあっても緑豊かな文京区後楽園の高台にあります．数学科は

　１９６２年に発足し，学部教育における主分野は，代数学，幾何学，解析学，統計数学および
　情報数学の５つです．数学科の教員数は１５名 (内 助教２名)，各学年の定員は，学部７０名，
　大学院博士前期課程２５名，博士後期課程３名です．
　　中央大学のホームページ，数学科のホームページもご参照ください．
９．問い合わせ先　　数学科事務室の電話番号　　　　 03-3817-1745

　　　　　　　　　　数学科事務室のファックス番号　 03-3817-1746

　　　　　　　　　　新任人事担当のメールアドレス　 hiring@math.chuo-u.ac.jp

1